Kính gửi:

- Các Sở, Ban ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 818/QĐ-UBND ngày 10/5/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh Đắk Nông về việc thành lập Tổ Kiểm tra công vụ; ngày 09/6/2022 Tổ Kiểm

tra số 818 đã ban hành Kế hoạch số 36/KH-TKT về Kế hoạch kiểm tra công vụ

năm 2022. Trong đó có nội dung đề nghị các cơ quan, đơn vị niêm yết, công khai

số điện thoại đường dây nóng của Tổ Kiểm tra công vụ tại các cơ quan, đơn vị,

bộ phận một cửa, webside để tổ chức, cá nhân và công dân được biết.

Qua quá trình kiểm tra tại một số đơn vị, địa phương và tại bộ phận một

cửa cấp cấp huyện, xã, Tổ Kiểm tra nhận thấy hầu hết các cơ quan, đơn vị, địa

phương chưa niêm yết số điện thoại đường dây nóng của Tổ Kiểm tra công vụ,

dẫn đến tình trạng công dân không biết số điện thoại đường dây nóng để phản ánh

đến cơ quan có thẩm quyền những vấn đề liên quan đến hoạt động công vụ, giải

quyết thủ tục hành chính, ảnh hưởng đến việc nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước

các cấp trên địa bàn tỉnh.

Đề nghị các Sở, Ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố công

khai số điện thoại đường dây nóng của Tổ Kiểm tra công vụ tại những vị trí dễ

nhìn thấy tại cơ quan, đơn vị, tại bộ phận một cửa, webside để tổ chức, cá nhân

và công dân được biết, số điện thoại đường dây nóng: 02613.545.862.

Rất mong Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c)

- Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, TTr.

TỔ TRƯỞNG TỔ KIỂM TRA

Lê Trung Trường Vũ

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG
TỔ KIỂM TRA CÔNG VỤ 818

Số:         /CV-TKT
V/v công khai số điện thoại đường dây

nóng của Tổ Kiểm tra công vụ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Đắk Nông, ngày       tháng 9 năm 2022

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T09:14:15+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Trương Thị Quỳnh Trâm<tramttq.snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-23T11:06:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T15:54:04+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T15:54:13+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-23T15:54:36+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!